
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ДУМА 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

                                                                 п.Мамакан 

18 мая 2015 г.                                                                                                                     № 20 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Думы от 26.12.2014 г. № 40 

«О бюджете муниципального образования  

Мамаканское городское поселение на 2015 год 

и плановый период 2016 - 2017 годов» 

 

 Рассмотрев представленный администрацией Мамаканского городского 

поселения уточненный бюджет муниципального образования Мамаканское городское 

поселение на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов, руководствуясь 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 24, 55, 61 Устава 

муниципального образования Мамаканское городское поселение, учитывая социально 

значимые, фактические и ожидаемые результаты доходов и расходов бюджетных 

средств, Дума Мамаканского городского поселения 

 

 Р Е Ш И Л А: 

 Внести в решение Думы Мамаканского городского поселения от 26.12.2014 г. 

№ 40 «О бюджете муниципального образования Мамаканское городское поселение на 

2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов» следующие изменения и дополнения: 

 1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Мамаканское городское поселение (далее по тексту: бюджет Мамаканского МО) на 

2015 год: 

 общий объем доходов бюджета Мамаканского МО в сумме 18 858,4 тысячи 

рублей, в том числе безвозмездные поступления 14 255,6 тысячи рублей, из них из 

областного бюджета в сумме 11 283,6 тысяч рублей, из районного бюджета – 2 972,0 

тысячи рублей; 

 общий объем расходов бюджета Мамаканского МО в сумме 20 373,0 тысячи 

рублей; 

 размер дефицита бюджета Мамаканского МО в сумме 1 514,6 тысячи рублей, 

или 32,9 %  от утвержденного общего годового объема доходов Мамаканского МО без 

учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. 

 С учетом остатка денежных средств на лицевом счете администрации 

Мамаканского городского поселения на 01.01.2015 года в сумме 1 429,2 тысячи рублей 

дефицит бюджета составит 85,4 тысячи рублей или 1,9 % от утвержденного общего 

годового объема доходов Мамаканского МО без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений». 

 2. Приложения 4, 5, 6, 7, 8 изложить в новой редакции (прилагаются). 

 3. В пункте 22 цифру «5 141,0» заменить цифрой «5 305,4»; цифру «5 357,0» 

заменить цифрой «5 521,4»; цифру «5 575,7» заменить цифрой «5 5740,1». 

         4. Опубликовать настоящее решение в печатном органе «Вестник Мамакана» и 

на официальном сайте администрации www.mamakan-adm.ru. 

           5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования                                                                                                                                       

 

И.о. главы    

Мамаканского городского поселения                                                         Е.С. Григорьева 



К решению о бюджете муниципального образования 

Мамаканское городское поселение 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов 

от 18 мая 2015 года 

 

Расчет верхнего предела муниципального долга 

по состоянию на 1 января 2016 года 

 

          Верхний предел муниципального долга = муниципальный долг на 01.01.2015 (по 

долговой книге) + привлечение кредитов в 2015г. – погашение кредитов в 2015 году 

(по приложению 7 к решению Думы о бюджете) = 

 

= 5 220,0 + 5 305,4 – 5 220,0 = 5 305,4  тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Верхний предел муниципального долга  

по состоянию на 1 января 2016 года 

к решению думы от 18 мая 2015 года 

     

 

 

          Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2016 года 

планируется в размере 5 305,4 тысячи рублей, в том числе предельный объем 

обязательств по муниципальным гарантиям – 0 тыс.рублей. 

 

 

 

 

 

Начальник ФЭО администрации  

Мамаканского городского поселения                                                              Т.В.Людвиг   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

К решению о бюджете муниципального образования 

Мамаканское городское поселение 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов 

от 18 мая 2015 г. 

 

 

Расчет верхнего предела муниципального долга 

по состоянию на 1 января года 

 

 

на 01.01.2017 г. = 5 305,4 + 216,0 – 0,0 =  5 521,4 тыс. рублей; 

на 01.01.2018 г. = 5 521,4 + 218,7 – 0,0 =  5 740,1 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Верхний предел муниципального долга  

Муниципального образования  

Мамаканское городское поселение 

на плановый период 2016-2017 годов 

к решению думы от 18 мая 2015 года 

 

 Верхний предел муниципального долга муниципального образования 

Мамаканское городское поселение планируется:  

 по состоянию на 1 января 2017 года в размере 5 521,4 тысячи рублей, в том 

числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс.рублей; 

 по состоянию на 1 января 2018 года в размере 5 740,1 тысячи рублей, в том 

числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс.рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник ФЭО администрации  

Мамаканского городского поселения                                                               Т.В.Людвиг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 4 

к решению Думы МГП 

от 18.05.2015г. № 20 

 

Распределение расходов бюджета  

муниципального образования Мамаканское городское поселение  

на 2015 год по разделам и подразделам классификации  

расходов бюджетов Российской федерации 

 
Функциональная статья Рз ПР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01          16 365,6    

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 01 02          1 280,8    

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и местного самоуправления 01 03          1 270,6    

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04        13 208,5    

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 32,5   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0   

Резервные фонды 01 11             100,0    

Другие общегосударственные вопросы 01 13             473,2    

Национальная оборона 02               366,5    

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03             366,5    

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03               123,0    

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09               44,0    

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14               79,0    

Национальная экономика 04            1 421,6    

Общеэкономические вопросы 04 01             133,4    

Транспорт 04 08             490,9    

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09             517,3    

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12             280,0    

Жилищно-коммунальное хозяйство 05            1 420,1    

Жилищное хозяйство 05  01             149,1    

Коммунальное хозяйство 05 02             693,1    

Благоустройство 05 03             577,9    

Образование 07               106,9    

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07             106,9    

Социальная политика 10                 80,0    

Пенсионное обеспечение 10 01               80,0    

Физическая культура и спорт 11               207,7    

Физическая культура 11 01             207,7    

Обслуживание государственного и муниципального долга 13   281,6   

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 13 01 281,6   

ИТОГО РАСХОДОВ            20 373,0    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Думы МГП 

от 20.05.2015г. № 20 

 

Распределение расходов бюджета  

муниципального образования Мамаканское городское поселение  

на 2015год 

 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

 классификации  

расходов бюджетов Российской федерации 

 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ВСЕГО 
 

  
 

  20 373,0   

Общегосударственные вопросы 01       16 365,6   

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ 
и муниципального образования 

01 02 
 

  1 280,8   

Глава муниципального образования 01 02 0020300   1 280,8   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций гос.(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 0020300 100 1 280,8   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 0020300 120 1 280,8   

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

01 03     1 270,6   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

01 03 0020000   1 270,6   

Центральный аппарат 01 03 0020400   904,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций гос.(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 0020400 100 871,5   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 03 0020400 120 871,5   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 0020400 200 32,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 03 0020400 240 32,2   

Иные бюджетные ассигнования 01 03 0020400 800 0,5   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 0020400 850 0,5   

Председатель представительного органа муниципального 
образования 

01 03 0021100   366,4   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечния выполнения 
функций гос.(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 0021100 100 366,4   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 03 0021100 120 366,4   

Функционирование Правительства РФ, высших органов 
исполнительной власти субъектов РФ, местных 
администраций 

01 04     13 208,5   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

01 04 0020000   13 208,5   

Центральный аппарат 01 04 0020400   13 208,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами 

01 04 0020400 100 10 948,4   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 0020400 120 10 948,4   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 0020400 200 2 100,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 04 0020400 240 2 100,6   

Межбюджетные трансферты 01 04 0020400 500 150,5   

Иные межбюджетные трансферты 01 04 0020400 540 150,5   

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 9,0   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0020400 850 9,0   



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06     32,5   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

01 06 0020000   32,5   

Центральный аппарат 01 06 0020400   32,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций гос.(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 0020400 100 0,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 06 0020400 120 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 06 0020400 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 06 0020400 240 0,0   

Межбюджетные трансферты 01 06 0020400 500 32,5   

Иные межбюджетные трансферты 01 06 0020400 540 32,5   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     0,0   

Проведение выборов и референдумов 01 07 0200000   0,0   

Проведение выборов главы муниципального образования 01 07 0200003   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 07 0200003 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 07 0200003 240 0,0   

Резервные фонды 01 11     100,0   

Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500   100,0   

Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700500 800 100,0   

Резервные средства 01 11 0700500 870 100,0   

Другие общегосударственные вопросы 01 13     473,2   

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

01 13 0920000   84,6   

Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300   84,6   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 0920300 200 69,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд    (паспортизация (тех.документа-ция), оценка 
объектов, находящихся в муниципальной собственности поселений 
+ охрана незаверш.стр-ва)   

01 13 0920300 240 69,6   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 0920300 300 15,0   

Иные выплаты населению 01 13 0920300 360 15,0   

Муниципальная Программа "Повышение эффективности 
бюджетных расходов Муниципального образования Мамаканское 
городское поселение на 2012-2015 годы"  

01 13 7950300   387,9   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 7950300 200 387,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (охрана, техн.обслуживание и коммуслуги 
здания ул.Ленина,4 + к/у ретрансл.)   

01 13 7950300 240 387,9   

Непрограммные расходы 01 13 9000000   0,7   

Обеспечение реализации полномочий министерства юстиции 
Иркутской  01 13 90А0000   0,7   

Осуществление областного государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об административной 
ответственности 

01 13 90А0600   0,7   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 90А0600 200 0,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  01 13 90А0600 240 0,7   

Национальная оборона 02       366,5   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 
 

  366,5   

Государственная программа Иркутской области "Управление 
государственными финансами Иркутской области" на 2015-2020 
годы 

02 03 7000000   366,5   

Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финанса-ми, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Иркутской области" на 2015-2020 годы 

02 03 7030000   366,5   



Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 7035118   366,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами 

02 03 7035118 100 338,8   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 02 03 7035118 120 338,8   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 7035118 200 27,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

02 03 7035118 240 27,7   

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03   
 

  123,0   

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09     44,0   

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 

03 09 2180100   44,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 2180100 200 44,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

03 09 2180100 240 44,0   

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14     79,0   

Муниципальные программы муниципальных образований 03 14 7950000   79,0   

Муниципальная  программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма в муниципальном образовании Мамаканское 
городское поселение на 2014-2016 годы" 

03 14 7951100   3,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 7951100 200 3,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

03 14 7951100 240 3,0   

Муниципальная  программа "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности муниципального образования Мамаканское 
городское поселение на 2015-2017 годы" 

03 14 7951200   76,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 7951200 200 76,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

03 14 7951200 240 76,0   

Национальная экономика 04       1 421,6   

Общеэкономические вопросы 04 01     133,4   

Государственная программа Иркутской области "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области" на 2014-
2018 годы 

04 01 6100000   133,4   

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансирован-ной и 
стабильной политики в области государственного регулирования 
цен (тарифов)" на 2014 - 2018 годы 

04 01 6130000   133,4   

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен 
(тарифов) и контроля за соблюдением порядка ценообразования на 
территории Иркутской области" на 2014 - 2018 годы 

04 01 6130100   133,4   

Осуществление отдельных областных государствен-ных 
полномочий в области регулирования тарифов на услуги 
организаций коммунального комплекса (ТБО) 

04 01 6130102   44,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами 

04 01 6130102 100 42,4   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 04 01 6130102 120 42,4   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 01 6130102 200 2,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

04 01 6130102 240 2,1   

Осуществление отдельных областных государствен-ных 
полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 04 01 6130103   88,9   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами 

04 01 6130103 100 84,7   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 04 01 6130103 120 84,7   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 01 6130103 200 4,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

04 01 6130103 240 4,2   

Транспорт 04 08 
 

  490,9   

Автомобильный транспорт 04 08 3030000   490,9   



Отдельные мероприятия в области автомобильного 
транспорта 

04 08 3030200   490,9   

Иные бюджетные ассигнования 04 08 3030200 800 490,9   

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ и услуг 

04 08 3030200 810 490,9   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     517,3   

Содержание автомобильных дорог в границах поселений в рамках 
благоустройства 

04 09 6000200   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 6000200 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

04 09 6000200 240 0,0   

Муниципальные программы муниципальных образований 04 09 7950000   517,3   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципального 
образования Мамаканское городское поселение на 2015-2017 годы" 

04 09 7951500   517,3   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 7951500 200 517,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

04 09 7951500 240 517,3   

Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов муниципального 
образования Мамаканское городское поселение на 201_-201_ годы" 

04 09 795ХХ00   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 795ХХ00 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

04 09 795ХХ00 240 0,0   

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 
 

  280,0   

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

04 12 3380000   250,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 3380000 200 250,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

04 12 3380000 240 250,0   

Муниципальная программа поддержки и развития малого и 
среднего предпринимательства в Мамаканском городском 
поселении на 2015-2017 годы 

04 12 7951300   30,0   

Иные бюджетные ассигнования 04 12 7951300 800 30,0   

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ и услуг 

04 12 7951300 810 30,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1 420,1   

Жилищное хозяйство 05 01 
 

  149,1   

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000   49,1   

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда и 
муниципального жилищного фонда 

05 01 3500200   0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

05 01 3500200 240 0,0   

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 3500300   49,1   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 3500300 200 49,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

05 01 3500300 240 49,1   

Муниципальная программа "Ремонт муниципального жилищного 
фонда на территории Мамаканского городского поселения с 
целью поддержания и восстановления его функциональных харак-
теристик и эксплуатационных показателей на 2015-2017 годы" 

05 01 7951400   100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 7951400 200 100,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

05 01 7951400 240 100,0   

Коммунальное хозяйство 05 02 
 

  693,1   

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000   172,5   

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500   172,5   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 3510500 200 172,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для осуществления 
муниципальных нужд (софинансирование на проведение плановых 
и (или) предупредительных мероприятий по подготовке объектов 
ЖКХ к отопительному сезону 2014-2015г.г.) 

05 02 3510500 240 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципаль-
ных нужд (паспортизация объектов комм. Инфраструктуры + 
присоединение новой котельной к энергосетям - 22,5 т.р.) 

05 02 3510500 240 172,5   



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (работы по межеванию земельного участка 
под новую котельную) 

05 02 3510500 240 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (кап.ремонт бани) 

05 02 3510500 240 0,0   

Муниципальная программа "Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры Мамаканского муниципального 
образования на 2014-2015 годы" 

05 02 7951000   520,6   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 7951000 200 520,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

05 02 7951000 240 520,6   

Благоустройство 05 03     577,9   

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Мамаканского городского поселения на 2015-2017 годы" 

05 03 7951600   577,9   

Уличное освещение 05 03 7951601   296,4   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 7951601 200 296,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

05 03 7951601 240 296,4   

Организация и содержание мест захоронения 05 03 7951602   83,2   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 7951602 200 83,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

05 03 7951602 240 83,2   

Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения 05 03 7951603   198,3   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 7951603 200 198,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

05 03 7951603 240 198,3   

Образование 07   
 

  106,9   

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     106,9   

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 4310100   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 4310100 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

07 07 4310100 240 0,0   

Муниципальная Программа "Развитие молодежной политики в 
муниципальном образовании Мамаканское городское поселение на 
2013-2015 годы"  

07 07 7950700   106,9   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 7950700 200 106,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

07 07 7950700 240 106,9   

Социальная политика 10   
 

  80,0   

Пенсионное обеспечение 10 01     80,0   

Социальная помощь 10 01 5050000   80,0   

Пенсия за выслугу лет главе и муниципальным служащим ОМСУ 
Мамаканского городского поселения 

10 01 5058700   80,0   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 5058700 300 80,0   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 01 5058700 320 80,0   

Физическая культура и спорт 11   
 

  207,7   

Физическая культура 11 01     207,7   

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 11 01 5120000   0,0   

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 01 5129700   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 5129700 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

11 01 5129700 240 0,0   

Муниципальная Программа "Развитие физической культуры и 
спорта в Мамаканском городском поселении на 2013-2015 годы"  11 01 7950800   207,7   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 7950800 200 207,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

11 01 7950800 240 207,7   

Обслуживание государственного и муниципального долга 13   
 

  281,6   

Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга 13 01     281,6   

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 0650000   281,6   

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 0650300   281,6   

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 0650300 700 281,6   

Обслуживание муниципального долга 13 01 0650300 730 281,6   

 

                                                



Приложение 6 

к решению Думы МГП 

от 20.05.2015г. № 20 

 

Распределение расходов бюджета  

на 2015 год 

 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

 бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета  

Мамаканского муниципального образования 

         

Наименование 
ГРБ

С 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ВСЕГО           20 373,0   

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМАКАНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

904 

 
  

 
  

20 373,0   

Общегосударственные вопросы 904 01       16 365,6   

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

904 01 02 
 

  1 280,8   

Глава муниципального образования 904 01 02 0020300   1 280,8   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

904 01 02 0020300 100 1 280,8   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

904 01 02 0020300 120 1 280,8   

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

904 01 03     1 270,6   

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

904 01 03 0020000   1 270,6   

Центральный аппарат 904 01 03 0020400   904,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

904 01 03 0020400 100 871,5   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

904 01 03 0020400 120 871,5   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 01 03 0020400 200 32,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 01 03 0020400 240 32,2   

Иные бюджетные ассигнования 904 01 03 0020400 800 0,5   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 01 03 0020400 850 0,5   

Председатель представительного органа муниципального 
образования 

904 01 03 0021100   366,4   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

904 01 03 0021100 100 366,4   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

904 01 03 0021100 120 366,4   

Функционирование Правительства РФ, высших органов 
исполнительной власти субъектов РФ, местных 
администраций 

904 01 04     13 208,5   

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

904 01 04 0020000   13 208,5   

Центральный аппарат 904 01 04 0020400   13 208,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 

904 01 04 0020400 100 10 948,4   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 904 01 04 0020400 120 10 948,4   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 01 04 0020400 200 2 100,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обспечения 
муниципальных нужд 

904 01 04 0020400 240 2 100,6   

Межбюджетные трансферты 904 01 04 0020400 500 150,5   

Иные межбюджетные трансферты 904 01 04 0020400 540 150,5   

Иные бюджетные ассигнования 904 01 04 0020400 800 9,0   



Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 01 04 0020400 850 9,0   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

904 01 06     32,5   

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

904 01 06 0020000   32,5   

Центральный аппарат 904 01 06 0020400   32,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

904 01 06 0020400 100 0,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

904 01 06 0020400 120 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 01 06 0020400 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 01 06 0020400 240 0,0   

Межбюджетные трансферты 904 01 06 0020400 500 32,5   

Иные межбюджетные трансферты 904 01 06 0020400 540 32,5   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 904 01 07     0,0   

Проведение выборов и референдумов 904 01 07 0200000   0,0   

Проведение выборов главы муниципального образования 904 01 07 0200003   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 01 07 0200003 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 01 07 0200003 240 0,0   

Резервные фонды 904 01 11     100,0   

Резервные фонды местных администраций 904 01 11 0700500   100,0   

Иные бюджетные ассигнования 904 01 11 0700500 800 100,0   

Резервные средства 904 01 11 0700500 870 100,0   

Другие общегосударственные вопросы 904 01 13     473,2   

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

904 01 13 0920000   84,6   

Выполнение других обязательств государства 904 01 13 0920300   84,6   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 01 13 0920300 200 69,6   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд       904 01 13 0920300 240 69,6   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 01 13 0920300 300 15,0   

Иные выплаты населению 904 01 13 0920300 360 15,0   

Муниципальная Программа "Повышение эффективности 
бюджетных расходов Муниципального образования 
Мамаканское городское поселение на 2012-2015 годы"  

904 01 13 7950300   387,9   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 01 13 7950300 200 387,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд     904 01 13 7950300 240 387,9   

Непрограммные расходы 904 01 13 9000000   0,7   

Обеспечение реализации полномочий министерства юстиции 
Иркутской  904 01 13 90А0000   0,7   

Осуществление областного государственного полномочия 
по определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности 

904 01 13 90А0600   0,7   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 01 13 90А0600 200 0,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  904 01 13 90А0600 240 0,7   

Национальная оборона 904 02       366,5   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 904 02 03 
 

  366,5   

Государственная программа Иркутской области "Управление 
государственными финансами Иркутской области" на 2015 - 
2020 годы 

904 02 03 7000000   366,5   

Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Иркутской области" на 2015 - 2020 годы 

904 02 03 7030000   366,5   

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

904 02 03 7035118   366,5   



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 

904 02 03 7035118 100 338,8   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 904 02 03 7035118 120 338,8   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 02 03 7035118 200 27,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 02 03 7035118 240 27,7   

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

904 03   
 

  123,0   

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

904 03 09     44,0   

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 

904 03 09 2180100   44,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 03 09 2180100 200 44,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 03 09 2180100 240 44,0   

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

904 03 14     79,0   

Муниципальные программы муниципальных образований 904 03 14 7950000   79,0   

Муниципальная  программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма в муниципальном образовании Мамаканское 
городское поселение на 2014-2016 годы" 

904 03 14 7951100   3,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 03 14 7951100 200 3,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 03 14 7951100 240 3,0   

Муниципальная  программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности муниципального образования 
Мамаканское городское поселение на 2015-2017 годы" 

904 03 14 7951200   76,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 03 14 7951200 200 76,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 03 14 7951200 240 76,0   

Национальная экономика 904 04       1 421,6   

Общеэкономические вопросы 904 04 01     133,4   

Государственная программа Иркутской области "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области" на 2014 
- 2018 годы 

904 04 01 6100000   133,4   

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной и 
стабильной политики в области государственного 
регулирования цен (тарифов)" на 2014 - 2018 годы 

904 04 01 6130000   133,4   

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен 
(тарифов) и контроля за соблюдением порядка ценообразова-
ния на территории Иркутской области" на 2014 - 2018 годы 

904 04 01 6130100   133,4   

Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий в области регулирования тарифов на услуги 
организаций коммунального комплекса (ТБО) 

904 04 01 6130102   44,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 

904 04 01 6130102 100 42,4   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 904 04 01 6130102 120 42,4   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 04 01 6130102 200 2,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 04 01 6130102 240 2,1   

Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 904 04 01 6130103   88,9   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 

904 04 01 6130103 100 84,7   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 904 04 01 6130103 120 84,7   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 04 01 6130103 200 4,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 04 01 6130103 240 4,2   

Транспорт 904 04 08 
 

  490,9   

Автомобильный транспорт 904 04 08 3030000   490,9   

Отдельные мероприятия в области автомобильного 
транспорта 

904 04 08 3030200   490,9   

Иные бюджетные ассигнования 904 04 08 3030200 800 490,9   



Субсидии юридическим лицам (кроме гос. (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, 
работ и услуг 

904 04 08 3030200 810 490,9   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 904 04 09     517,3   

Содержание автомобильных дорог в границах поселений в 
рамках благоустройства 

904 04 09 6000200   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 04 09 6000200 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 04 09 6000200 240 0,0   

Муниципальные программы муниципальных образований 904 04 09 7950000   517,3   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципального 
образования Мамаканское городское поселение на 2015-2017 
годы" 

904 04 09 7951500   517,3   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 04 09 7951500 200 517,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 04 09 7951500 240 517,3   

Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
муниципального образования Мамаканское городское 
поселение на 201__-201__ годы" 

904 04 09 
795ХХ0

0 
  0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
904 04 09 

795ХХ0
0 

200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 04 09 
795ХХ0

0 
240 0,0   

Другие вопросы в области национальной экономики 904 04 12 
 

  280,0   

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

904 04 12 3380000   250,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 04 12 3380000 200 250,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 04 12 3380000 240 250,0   

Муниципальная программа поддержки и развития малого и 
среднего предпринимательства в Мамаканском городском 
поселении на 2015-2017 годы 

904 04 12 7951300   30,0   

Иные бюджетные ассигнования 904 04 12 7951300 800 30,0   

Субсидии юридическим лицам (кроме гос. (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, 
работ и услуг 

904 04 12 7951300 810 30,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 904 05       1 420,1   

Жилищное хозяйство 904 05 01 
 

  149,1   

Поддержка жилищного хозяйства 904 05 01 3500000   49,1   

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда и 
муниципального жилищного фонда 

904 05 01 3500200   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 05 01 3500200 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 05 01 3500200 240 0,0   

Мероприятия в области жилищного хозяйства 904 05 01 3500300   49,1   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 05 01 3500300 200 49,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 05 01 3500300 240 49,1   

Иные бюджетные ассигнования 904 05 01 3500300 800 0,0   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 05 01 3500300 850 0,0   

Муниципальная программа "Ремонт муниципального 
жилищного фонда на территории Мамаканского городского 
поселения с целью поддержания и восстановления его 
функциональных характеристик и эксплуатационных 
показателей на 2015-2017 годы" 

904 05 01 7951400   100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 05 01 7951400 200 100,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 05 01 7951400 240 100,0   

Коммунальное хозяйство 904 05 02 
 

  693,1   

Поддержка коммунального хозяйства 904 05 02 3510000   172,5   

Мероприятия в области коммунального хозяйства 904 05 02 3510500   172,5   

Иные бюджетные ассигнования 904 05 02 3510500 800 0,0   

Субсидии юридическим лицам (кроме гос. (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, 
работ и услуг (баня, возмещение затрат) 

904 05 02 3510500 810 0,0   



Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 05 02 3510500 200 172,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд (софинансирование на проведение плановых и 
(или) предупредительных мероприятий по подготовке объектов 
ЖКХ к отопительному сезону 2014-2015г.г.) 

904 05 02 3510500 240 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (паспортизация объектов комм. 
инфраструктуры) 

904 05 02 3510500 240 172,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  

904 05 02 3510500 240 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (кап.ремонт бани) 

904 05 02 3510500 240 0,0   

Муниципальная программа "Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры Мамаканского 
муниципального образования на 2014-2015 годы" 

904 05 02 7951000   520,6   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 05 02 7951000 200 520,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 05 02 7951000 240 520,6   

Благоустройство 904 05 03     577,9   

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Мамаканского городского поселения на 2015-2017 годы" 

904 05 03 7951600   577,9   

Уличное освещение 904 05 03 7951601   296,4   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 05 03 7951601 200 296,4   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 05 03 7951601 240 296,4   

Организация и содержание мест захоронения 904 05 03 7951602   83,2   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 05 03 7951602 200 83,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 05 03 7951602 240 83,2   

Прочие мероприятия по благоустройству территории 
поселения 

904 05 03 7951603   198,3   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 05 03 7951603 200 198,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 05 03 7951603 240 198,3   

Образование 904 07   
 

  106,9   

Молодежная политика и оздоровление детей 904 07 07     106,9   

Проведение мероприятий для детей и молодежи 904 07 07 4310100   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 07 07 4310100 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 07 07 4310100 240 0,0   

Муниципальная Программа "Развитие молодежной политики 
в муниципальном образовании Мамаканское городское 
поселение на 2013-2015 годы" 

904 07 07 7950700   106,9   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 07 07 7950700 200 106,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 07 07 7950700 240 106,9   

Социальная политика 904 10   
 

  80,0   

Пенсионное обеспечение 904 10 01     80,0   

Социальная помощь 904 10 01 5050000   80,0   

Пенсия за выслугу лет главе и муниципальным служащим 
ОМСУ Мамаканского городского поселения 

904 10 01 5058700   80,0   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 10 01 5058700 300 80,0   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 904 10 01 5058700 320 80,0   

Физическая культура и спорт 904 11   
 

  207,7   

Физическая культура 904 11 01     207,7   

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

904 11 01 5120000   0,0   

Мероприятия в области физической культуры и спорта 904 11 01 5129700   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 11 01 5129700 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 11 01 5129700 244 0,0   

Муниципальная Программа "Развитие  физической культуры 
и спорта в Мамаканском городском поселении на 2013-2015 
годы" 

904 11 01 7950800   207,7   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 11 01 7950800 200 207,7   



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 11 01 7950800 240 207,7   

Обслуживание государственного и муниципального долга 904 13   
 

  281,6   

Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга 

904 13 01     281,6   

Процентные платежи по долговым обязательствам 904 13 01 0650000   281,6   

Процентные платежи по муниципальному долгу 904 13 01 0650300   281,6   

Обслуживание государственного (муниципального) долга 904 13 01 0650300 700 281,6   

Обслуживание муниципального долга 904 13 01 0650300 730 281,6   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к решению Думы МГП 

от 18.05.2015г. № 20 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований  

муниципального образования  

Мамаканское городское поселение на 2015 год 

 

 

Виды долговых обязательств (привлечение/погашение) Сумма 

Объем заимствований, всего 85,4   

в том числе:   

1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации, в том числе: 5 305,4   

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений 5 305,4   

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте РФ 0,0   

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 
том числе: -5 220,0   

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами городских 
поселений в валюте РФ 0,0   

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
РФ в валюте РФ -5 220,0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к решению Думы МГП 

от 18.05.2015г. № 20 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Мамаканского муниципального образования на 2015 год 

 

Наименование 
код бюджетной 
классификации 

Сумма 

Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 01 00 00 00 00 0000 000 1 514,6   

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

01 02 00 00 00 0000 000 5 305,4   

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 13 0000 710 5 305,4   

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 13 0000 810 0,0   

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
РФ 

01 03 00 00 00 0000 000 -5 220,0   

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
РФ в валюте РФ 

01 03 01 00 00 0000 000 -5 220,0   

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ 
бюджетами городских поселений в валюте РФ 

01 03 01 00 13 0000 710 0,0   

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ 

01 03 01 00 13 0000 810 -5 220,0   

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 000 1 429,2   

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 

01 05 02 01 13 0000 510 -24 163,8   

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 

01 05 02 01 13 0000 610 25 593,0   

 


